
Katalog propisa 2018

Nespa computers doo, Podgorica 1

2961.

Na osnovu člana 35. Statuta opštine Tivat ("Sl. list CG - opštinski propisi" br. 24/18 i čl. 152. Poslovnika o radu
Skupštine ("Sl. list CG - opštinski propisi" br. 37/18), Skupština opštine Tivat na sjednici održanoj 21.12.2018.
godine, donijela je

PROGRAM

rada Skupštine Opštine Tivat za 2019. godinu

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 051/18 od 29.12.2018)

Programom rada Skupštine opštine Tivat za 2019. godinu utvrđuju se poslovi i zadaci Skupštine opštine, i
njihov osnovni sadržaj, nosioci poslova i rokovi za razmatranje pojedinih pitanja.

I. INFORMATIVNO - ANALITIČKI MATERIJALI

(izvještaji o radu, izvještaji iz pojedinih upravnih oblasti i informacije o radu)

I - IV KVARTAL

1. Izvještaj o radu Predsjednika opštine i radu organa lokalne uprave i službi za 2018. godinu
Obrađivač: Rukovodioci organa lokalne uprave i Služba Predsjednika
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: I kvartal

2. Informacija o predškolskom, osnovnom, srednjem obrazovanju i muzičkom obrazovanju na području Opštine
Tivat, za 2018. godinu
Obradjivač: Javne ustanove obrazovanja sa područja Opštine Tivat
Rok: I kvartal

3. Informacija o stanju u oblasti zdravstva za 2018. godinu
Obradjivač: Dom zdravlja Tivat
Rok: I kvartal

4. Informacija o stanju u oblasti zapošljavanja u 2018. godini
Obrađivač: Zavod za zapošljavanje - PJ Tivat
Rok: I kvartal

5. Informacija o stanju u oblasti socijalne i dječje zaštite za 2018. godini
Obrađivač: JU Centar za socijalni rad
Rok: I kvartal

6. Informacija o radu Crvenog krsta za 2018. godinu
Obrađivač: Crveni krst Tivat
Rok: I kvartal

7. Informacija o stanju bezbjednosti u opštini Tivat u 2018. godini
Obrađivač: OB Tivat
Rok: I Kvartal

8. Informacija o stanju uređenja obale na teritoriji opštine Tivat za 2018. godine
Obrađivač: JP "Morsko dobro" Budva
Rok: I kvartal

9. Informacija o radu Uprave za nekretnine za 2018. godinu
Obrađivač: Uprava za nekretnine - PJ Tivat
Rok: I kvartal

10. Izvještaj o sprovođenju Plana poboljšanja energetske efikasnosti opštine Tivat za 2018. godine
Obrađivač: Sekretarijat za komunalne poslove i saobraćaj
Predlagač: Predsjednik opštine



Katalog propisa 2018

Nespa computers doo, Podgorica 2

Rok: I kvartal
11. Informacija o stanju imovine koju koristi i kojom raspolaže opština Tivat

Obrađivač: Sekretarijat za imovinu
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: I kvartal

12. Informacija o radu Zelenog tima
Obrađivač: Sekretarijat za planiranje prostora i održivi razvoj
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: I kvartal

13. Informacija o realizaciji Odluke o zajedničkoj izgradnji stambeno poslovnog objekta na lokaciji "Lukovića
barake" od 11.11.2008. godine
Obrađivač: Organi lokalne uprave
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: I kvartal

14. Informacija o raspodjeli sredstava NVO, po konkursima za raspodjelu sredstava za 2018. godinu
Obrađivač: Komisija za raspodjelu i Sekretarijat za kulturu i društvene djelatnosti
Rok: II kvartal

15. Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem RJ "Azil" JKP "Kotor" (za opštine Tivat i Kotor) za 2018 godinu
Obrađivač: DOO "Komunalno Kotor"
Rok: II kvartal

16. Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem, DOO "Vodovod i kanalizacija" Tivat za 2018. godinu
Obrađivač: DOO "Vodovod i kanalizacija" Tivat
Rok: II kvartal

17. Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem, DOO "Komunalno" Tivat za 2018. godinu
Obrađivač: DOO "Komunalno" Tivat
Rok: II kvartal

18. Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem, DOO "Autobuska stanica" Tivat za 2018. godinu
Obrađivač: DOO "Autobuska stanica" Tivat
Rok: II kvartal

19. Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem, DOO "Parking servis" Tivat za 2018. godinu
Obrađivač: DOO "Parking servis" Tivat
Rok: II kvartal

20. Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem Turističke organizacije Tivat za 2018. godinu
Obrađivač: Turistička organizacija Tivat
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: II kvartal

21. Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem JU "Centar za kulturu" Tivat za 2018. godinu
Obrađivač: JU "Centar za kulturu" Tivat
Rok: II kvartal

22. Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem JU "Muzej i galerija" Tivat za 2018. godinu
Obrađivač: JU "Muzej i galerija" Tivat
Rok: II kvartal

23. Izvještaj o radu Fakulteta za mediteranske poslovne studije u Tivtu za 2018. godinu
Obrađivač Fakultet za mediteranske poslovne studije
Rok: II kvartal

24. Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem JU "Sportska dvorana" Tivat, za 2018. godinu
Obrađivač: JU Sportska dvorana
Rok: II Kvartal



Katalog propisa 2018

Nespa computers doo, Podgorica 3

25. Izvještaj o radu Zajedničkog uslužnog i koordinacionog Društva za vodosnadbijevanje i odvođenje otpadnih
voda za Crnogorsko primorje i opštinu Cetinje - "Vodacom" DOO Tivat, za 2018. godinu
Obrađivač: DOO "Vodacom" Tivat
Rok: II Kvartal

26. Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem Društva za odvođenje i prečišćavanje otpadnih voda za opštine
Kotor i Tivat za 2018. godinu
Obrađivač: Društva za odvođenje i prečišćavanje otpadnih voda za opštine Kotor i Tivat
Rok: II kvartal

27. Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem DOO "Brand New Tivat" za 2018. godinu
Obrađivač: DOO "Brand New Tivat"
Rok: II kvartal

28. Informacija o ostvarivanju Budžeta Opštine Tivat za period 01.01.- 30.06.2019. g.
Obrađivač: Sekretarijat za finansije i lokalne javne prihode
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok:II/ III kvartal

29. Informacija o ostvarivanju Budžeta Opštine Tivat za period 01.01.-30.9.2019. g.
Obrađivač: Sekretarijat za finansije i lokalne javne prihode
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: IV kvartal

30. Informacija o stanju životne sredine za teritoriju Opštine Tivat za 2018. godinu
Obrađivač: Sekretarijat za planiranje prostora i održivi razvoj
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: IV kvartal

NORMATIVNA DJELATNOST I - IV KVARTAL

1. Odluka o donošenju Programa privremenih objekata
Obrađivač: Sekretarijat za planiranje prostora i održivi razvoj
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: I kvartal

2. Odluka o obezbjeđivanju alternativnog smještaja
Obrađivač: Sekretarijat za planiranje prostora i održivi razvoj
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: I kvartal

3. Odluka o utvrđivanju zona u kojima se postavlja neprozirni zastor
Obrađivač: Sekretarijat za planiranje prostora i održivi razvoj
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: I kvartal

4. Odluka o kriterijumima,načinu i postupku raspodjele sredstava za izdavačku djelatnost
Obrađivač: Sekretarijat za kulturu i društvene djelatnosti
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: I kvartal

5. Predlog odluke o završnom računu budžeta opštine Tivat za 2018. godinu
Obrađivač: Sekretarijat za finansije i lokalne javne prihode
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: II kvartal

6. Odluka o naknadi za korišćenje prostora
Obrađivač: Sekretarijat za planiranje prostora i održivi razvoj
Predlagač: Predsjednik opštine



Katalog propisa 2018

Nespa computers doo, Podgorica 4

Rok: II kvartal
7. Odluka o naknadi za unapređenja i zaštitu životne sredine

Obrađivač: Sekretarijat za planiranje prostora i održivi razvoj
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: II kvartal

8. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o stipendiranju studenata
Obrađivač: Sekretarijat za kulturu i društvene djelatnosti
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: II kvartal

9. Odluka o donošenju Glavnog projekta tehničke regulacije saobraćaja za naselja Radovići Krašići
Obrađivač: Sekretarijat za komunalne poslove i saobraćaj
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: II kvartal

10. Odluka o linijskom, gradskom i prigradskom prevozu
Obrađivač: Sekretarijat za komunalne poslove i saobraćaj
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: II kvartal

11. Odluka o komunalnom redu
Obrađivač: Sekretarijat za komunalne poslove i saobraćaj
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: III kvartal

12. Odluka o proglašenju zaštićenog dobra Vrmac
Obrađivač: Sekretarijat za planiranje prostora i održivi razvoj
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: III kvartal

13. Odluka o gender statistici
Obrađivač: Sekretarijat za mlade,sport i socijalna pitanja
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: III kvartal

14. Odluka o rodnom budžetiranju
Obrađivač: Sekretarijat za mlade,sport i socijalna pitanja
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: III kvartal

15. Odluka o proglašenju zaštićenog prirodnog dobra uvala Pržno
Obrađivač: Sekretarijat za planiranje prostora i održivi razvoj
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: IV kvartal

16. Odluka o javnim parkiralištima na području opštine Tivat
Obrađivač: Sekretarijat za komunalne poslove i saobraćaj
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: IV kvartal

17. Odluka o pijacama
Obrađivač: Sekretarijat za komunalne poslove i saobraćaj
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: IV kvartal

18. Odluka o odvođenju i prečišćavanju otpadnih voda na području opštine Tivat
Obrađivači: Sekretarijat za komunalne poslove i saobraćaj i Sekretarijat za turizam i preduzetništvo
Predlagač: Predsjednik opštine



Katalog propisa 2018

Nespa computers doo, Podgorica 5

Rok: IV kvartal
19. Odluka o izgradnji,korišćenju,održavanju i upravljanju objektima vodosnabdijevanja od lokalnog značaja na

području opštine Tivat
Obrađivač: Sekretarijat za turizam i preduzetništvo
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: IV kvartal

20. Odluka o javnom vodosnabdijevanju
Obrađivač: Sekretarijat za komunalne poslove i saobraćaj
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: IV kvartal

21. Donošenje Odluke o osnivanju (organizovanju) javnih ustanova iz oblasti kulture. (Dalja institucionalna
reorganizacija JU "Centar za kulturu" Tivat)
Obrađivač: Sekretarijat za kulturu i društvene djelatnosti
Rok: IV kvartal

22. Odluka o finansiranju usluge pomoć i njega u kući za 2020 godinu
Obrađivač: Sekretarijat za mlade, sport i socijalna pitanja
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: IV kvartal

23. Predlog Odluke o budžetu opštine Tivat za 2020. godinu
Obrađivač: Sekretarijat za finansije i lokalne javne prihode
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: IV kvartal

III. PLANIRANJE I PROGRAMIRANJE I - IV KVARTAL

1. Plan poboljšanja energetske efikasnosti opštine Tivat za 2019. godinu
Obrađivač: Sekretarijat za komunalne poslove i saobraćaj
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: I kvartal

2. Lokalni akcioni plan za integraciju i zaštitu od diskriminacije lica sa invaliditetom za opštinu Tivat 2019-2022
Obrađivač: Sekretarijat za mlade,sport i socijalna pitanja
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: I kvartal

3. Lokalni akcioni plan za razvoj sistema socijalne zaštite starijih za period 2019-2022 godina
Obrađivač: Sekretarijat za mlade,sport i socijalna pitanja
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: I kvartal

4. Strategija razvoja sporta opštine Tivat
Obrađivač: Sekretarijat za mlade,sport i socijalna pitanja
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: I kvartal

5. Program podizanja spomen obilježja za 2019. godinu
Obrađivač: Sekretarijat za kulturu i društvene djelatnosti
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: II kvartal

6. Lokalni akcioni plan za razvoj sistema socijalne i dječije zaštite ta period 2019-2022 godina
Obrađivač: Sekretarijat za mlade, sport i socijalna pitanja
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: II kvartal



Katalog propisa 2018

Nespa computers doo, Podgorica 6

7. Donošenje Strategije razvoja turizma na teritoriji opštine Tivat za period 2020-2024 godina
Obrađivač: Sekretarijat za turizam i preduzetništvo
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: IV kvartal

8. Plan i Program rada DOO "Vodovod i kanalizacija" za 2020. godinu
Obrađivač: DOO Vodovod i kanalizacija
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: IV kvartal

9. Plan i program rada DOO "Komunalno" Tivat za 2020. godinu
Obrađivač: DOO Komunalno Tivat
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: IV kvartal

10. Plan i program rada DOO "Autobuska stanica" Tivat za 2020. godinu
Obrađivač: DOO "Autobuska stanica" Tivat
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: IV kvartal

11. Plan i program rada DOO "Parking servis" Tivat za 2020. godinu
Obrađivač: DOO "Parking servis" Tivat
Predlagač: Predsjednik opštine
Rok: IV kvartal

12. Plan i program rada zajedničkog skloništa za smještaj i zaštitu napuštenih i izgubljenih pasa na području opštine
Tivat i Kotor za 2020. godinu
Obrađivač: DOO Komunalno Kotor RJ "Azil"
Rok: IV kvartal

13. Plan i Program rada Turističke organizacije Tivat za 2020. godinu.
Obrađivač: Turistička organzacija Tivat
Rok: IV kvartal

14. Plan i Program rada JU "Centar za kulturu Tivat" za 2020. godinu.
Obrađivač: JU "Centar za kulturu" Tivat
Rok: IV kvartal

15. Plan i Program rada JU Muzej i galerija Tivat
Obrađivač: JU Muzej i galerija Tivat
Rok: IV kvartal

16. Plan i Program rada JU "Sportska dvorana" za 2020. godinu.
Obrađivač: JU "Sportska dvorana"
Rok: IV kvartal

17. Plan i program rada DOO "Brand New Tivat" za 2020. godinu
Obrađivač: DOO "Brand New Tivat"
Rok: IV kvartal

18. Plan i program rada Društva za odvođenje i prečišćavanje otpadnih voda za opštine Kotor i Tivat za 2020
godinu
Obrađivač: Društva za odvođenje i prečišćavanje otpadnih voda za opštine Kotor i Tivat
Rok: IV kvartal

19. Plan i program rada Društva za vodosnadbijevanje i odvođenje otpadnih voda za Crnogorsko primorje i opštinu
Cetinje - "Vodacom" DOO Tivat, za 2020. godinu
Obrađivač: DOO "Vodacom" Tivat
Rok: IV Kvartal
Skupština će u toku programskog perioda razmatrati i druga pitanja iz svoje nadležnosti za koja se ukaže



Katalog propisa 2018

Nespa computers doo, Podgorica 7

potreba zbog eventualnih izmjena Zakona, radi usklađivanja opštinskih odluka i drugih akata sa novim zakonskim
rješenjima.

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Sl. listu CG - opštinski propisi".
Broj: 0304-030-416

Tivat,21.12.2018. godine
Skupština opštine Tivat

Predsjednik
Ivan Novosel, s.r.


